

Sisäministeriö
kirjaamo@interim.fi
Poliisiosaston lainsäädäntöyksikkö
lainsaadantoyksikko_poliisiosasto@interim.fi

Lausuntopyyntö 6.11. 2020, SMDno-2020-885

Hallituksen esitysluonnos laiksi rahankeräyslain 1 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajasta:

Ylva on Helsingin yliopiston ylioppilaskunnan varallisuuden hoitaja, jonka liiketoiminnot keskittyvät kiinteistö- ja finanssijoituksiin sekä ravintola-alaan. Kannattavuus tarkoittaa Ylvalle pitkäjänteisiä päätöksiä, jotka mahdollistavat seuraavat 150 vuotta. Ainutlaatuinen taustamme edellyttää Ylvalta edelläkävijyyttä avoimuudessa ja vastuullisuudessa sekä sitoutumista kestävän yhteiskunnan kehittämiseen.

Lausunto

Ylva kiittää mahdollisuudesta lausua asiaan. Ylva tähtää hiilineutraaliksi vuoteen 2025 mennessä, eli jopa vuosikymmenen kansallisia ilmastotavoitteita nopeammassa aikataulussa. Mielestämme päästöjen radikaali leikkaaminen on tarpeen ja sen tulee olla päästövähennysten ensisijainen toimenpide.

Edustamamme kiinteistö- ja ravintola-alan täysin hiilineutraali liiketoiminta (huomioiden laajasti nk. Scope 1-3 päästöt) ei ole kuitenkaan realistisesti toteutettavissa pelkillä päästövähennyksillä vuoteen 2025 mennessä, sillä olemme riippuvaisia muiden sektoreiden päästövähennystoimenpiteiden aikataulusta.

Näin ollen näemme, että meidän ja kaltaistemme hiilineutraaliuteen pyrkivien toimijoiden kannalta päästökompensatioilla on tulevaisuudessa tärkeä rooli.

Ala tarvitsee pelisäännöt

Päästökompensatioala kaipaa kipeästi yhteisesti sovittuja pelisääntöjä. Alan käytännöt ovat kirjavat ja tällä hetkellä pelisääntöjen puute sysää vastuun kompensointien laadusta ja ilmastovaikutusten arvioinnista meille päästöjä kompensoiville yrityksille. Yrityksille tarjotaan tällä hetkellä mitä moninaisimpia tapoja kompensoida päästöjä, usein vailla todellisuuspohjaa tai tiedeperustaa.

Siksi pidämmekin ympäristöministeriössä käynnistynyttä selvitystyötä vapaaehtoisen päästökompensaation sääntelyn nykytilasta ja tarpeista tarpeellisenä, tervetulleena ja välttämättömänä kehityksenä.

Meidän mielestämme rahankeräyslaki on väärä paikka tällaiselle sääntelylle, mutta selvää on, että säätelyä tarvitaan, jotta voimme varmistua siitä, että pääsemme todellisiin, vaikuttaviin ja kestäviin kompensatioihin.

18.12.2020, Helsingissä

Antti Ruuska
CSO, Ylva